Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 95/2018

Manifesta apelo a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente para
que se realize a poda das árvores
em toda extensão do canteiro central
da Avenida Antônio Moraes de
Barros no bairro Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi solicitado por inúmeros

moradores da citada Avenida, clamando por ações emergenciais por parte da
Administração Municipal, para que se pode às árvores em toda extensão do
canteiro central da mesma.

CONSIDERANDO que este vereador esteve verificando o

mencionado pelos moradores e constatando o risco eminente de acidentes que
podem ocorrer caso a poda não seja efetuada.

CONSIDERANDO que com as fortes chuvas dos últimos dias,

diversos galhos se romperam, propondo assim, intensa sensação de
insegurança aos moradores da localidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente para que se realize a poda das árvores em toda
extensão do canteiro central da Avenida Antônio Moraes de Barros no bairro
Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.018.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-